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Corona, EM-eventyr  
og fantastiske frivillige

Du sidder lige nu med DBU Sjællands årbog for 2021. Vi håber, at du vil tage med 

os på en rejse gennem endnu et begivenhedsrigt år for fodbolden på Sjælland. For 

mens corona-pandemien igen satte sit præg på 2021, så har det også været et år 

med mange spændende nyheder og tendenser. 

I januar skabte den spæde udrulning af vaccination mod corona et lys i mørket. Men 

det kunne dog ikke ændre ved, at sportslige og sociale aktiviteter måtte aflyses på 

stribe. Ligesom klubberne enten måtte udskyde eller afvikle generalforsamlinger 

digitalt. 

2021 blev dog også affyringsrampe for en række nye aktiviteter, som pige- 

rekrutteringsaktiviteten UEFA PlayMakers inspired by Disney, respektkampagnen 

’Råb Pænt’ og BonBon-Cup, som du kan læse mere om her i årbogen.    

Sommeren vil nok især blive husket for, hvordan Herrelandsholdet samlede nationen 

omkring en eventyrlig EM-rejse, der efter tre historiske hjemmebanekampe i Parken, 

to fantastiske kampe i Amsterdam og Baku, kulminerede med et snævert 1-2  

nederlag i semifinalen på Wembley mod England.   

Et andet stort tema i 2021 var reformen af DBU Bredde og mere specifikt den  

mulige fusion af DBU Bornholm, DBU Lolland-Falster, DBU København og DBU 

Sjælland. Som bekendt faldt reformen, da et flertal af de københavnske klubber 

stemte nej. Nu kigger vi på, hvordan vi bedst muligt kommer videre med sigte på at 

skabe de bedst mulige vilkår for breddefodbolden på Sjælland og i Danmark.   

Det der uden tvivl har glædet mig mest i 2021, er de mange beretninger fra klubber, 

der fortæller, at det strømmer ind med nye medlemmer. Det er en kæmpe cadeau til 

de fantastiske frivillige ildsjæle ude i klubberne, som hver dag skaber muligheden for 

at børn, unge og ældre kan blive en del af et sundt, socialt og meningsfuldt  

fællesskab. Tak for det. I gør en forskel.  

God læselyst.  

Med venlig hilsen 

Jakob Koed
formand for DBU Sjælland
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Nej til reform af DBU Bredde

På trods af opbakning fra et flertal af de sjællandske klubber, faldt den foreslåede 

reform af DBU Bredde til jorden. Det gjorde den som en konsekvens af at et flertal  

af de fremmødte klubber til DBU Københavns repræsentantskabsmøde valgte at  

stemme nej til reformforslaget. 

Så selvom resten af lokalunionerne tidligere på året havde stemt for reformforslaget, 

betød DBU Københavns klubbers nej, at reformforslaget ikke kunne gennemføres. 

Reformaftalen var udarbejdet under forudsætning af, at det blev godkendt på  

delegeret- og repræsentantskabsmøder i alle seks lokalunioner.  

Om reformforslaget

Reformplanerne i DBU Bredde havde til formål at etablere et nyt DBU Bredde og 

samle de seks nuværende lokalunioner (DBU Jylland, DBU Fyn, DBU Sjælland, DBU 

Lolland-Falster, DBU Bornholm og DBU København) i henholdsvis DBU Bredde Vest 

og DBU Bredde Øst pr. 1. januar 2022.

Med reformen ønskede man at kigge en over 100 år gammel organisering efter i 

sømmene med henblik på at styrke organisationen, så DBU Bredde i endnu højere 

grad kunne støtte klubberne landet over i deres drift og udvikling, og samtidig skulle 

breddefodboldens store potentiale på det nationale niveau udfoldes yderligere både 

politisk og strategisk. Kort sagt skulle breddefodbolden styrkes både lokalt og  

nationalt for at skabe merværdi for fodboldklubberne og helt konkret få flere til at 

spille fodbold.

Med de københavnske klubbers nej til reformen fortsætter DBU Sjælland som en 

selvstændig union under konstant udvikling og med mange nye spændende  

projekter på vej. Ligeledes fortsætter samarbejdet ufortrødent mellem  

lokalunionerne i hele landet og i særdeleshed i Østdanmark.  
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Corona-pandemiens effekt på 
DBU Sjællands fodbold i 2021

Corona-situationen var i høj grad også en del af 2021, og DBU Sjællands turneringer 

og andre aktiviteter blev da også ramt af pandemiens rasen. 

DBU Sjællands delegeretmøde, der ifølge unionens love er fastsat til første  

lørdag i februar måtte udskydes af flere omgange, og den 18. januar måtte unionen 

melde, at halvdelen af den samlede medarbejderstab fik forlænget deres  

hjemsendelse. 

DBU Sjællands Vinterbold-, futsal- og indefodboldturnering måtte udskydes, og 

træningerne ude i klubberne skulle inddeles i zoner, i første omgang med 5 personer 

per zone. Bad og omklædning var ligeledes lukket ned, så der måtte tænkes kreativt 

i klubberne for at pleje den sociale del af fodbolden. 

Heldigvis startede den gradvise åbning i februar. I første omgang blev  

forsamlingsforbuddet hævet til 25 personer udendørs, så fodboldtræningen igen 

begyndte at ligne sig selv.

Derfor var DBU Sjælland også hurtigt ude med at tilbyde ’forårsbold 2021’, 

i samarbejde med DBU Lolland-Falster, til de mange kamphungrende  

fodboldspillere, som dermed kunne komme på banen fra marts måned. 

Desværre betød forsamlingsforbuddet, at 11:11 kampe ikke var mulige men det var  

8:8 og 5:5 kampe derimod.

Som en afledt konsekvens af corona-situationen, besluttede DBU Sjællands  

bestyrelse, at serie 1 samt Sjællandsserien blev afviklet med en slutspilsmodel.   
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Ny hverdag med webinarer 

Det er ikke gået nogens næse forbi, at vores arbejds- og privatliv siden starten af 

2020 har været påvirket af Corona-pandemien. Og starten af 2021 stod ligeledes i 

Coronaens tegn. Vi var tvunget til at tænke nyt og kreativt – men hvordan kunne vi 

komme ud til medlemmer, trænere, spillere og dommere, hvis vi stadig var tvunget 

til at undgå kontakt med for mange mennesker? Svaret er selvfølgelig webinarer.

Derfor har vi i 2021 haft en ny hverdag med webinarer, så der stadig har været  

mulighed for, at fodboldens ildsjæle har kunne dygtiggøre sig selv og lære en masse 

nyt. Det var ikke længere unormalt at sidde bag sin computerskærm og deltage i  

webinarer om alskens relevante emner inden for vores forunderlige fodboldverden.

Vi har i 2021 afholdt følgende webinarer:

•  Sådan får du det optimale ud af DBU Træningsprogrammer

•  Fysisk træning, restitution og genstart for U9-U12

•  Vil du med på tur?

•  Post Corona start-up – skadesforebyggende træning

•  Fysisk træning af piger i alderen 10-16 år

•  Rekruttering og genrekruttering af frivillige i fodboldklubben

•  Brug Facebook som et redskab i din klub

•  Skal I have fodboldmotionister i jeres klub?
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”Den Gode Genstart”

Corona-situationen har som bekendt påvirket fodbolden rundt omkring i Danmark 

og på Sjælland, og derfor var der behov for ekstra ressourcer til at genstarte  

fodbolden. 

Derfor blev ”Den Gode Genstart” iværksat, så fodboldklubberne igen kunne komme 

i gang efter nedlukningen. DBU Sjælland tilbød i den forbindelse klubberne 5 gode 

tilbud. 

Der er tale om:

• Bold og Bevægelse

• Fantastisk Fodboldstart for Piger

• Inspirationstræning

• Motionsfodbold/Fodbold Fitness

• Rekruttering af nye og eksisterende medlemmer.  

Fokus på rekruttering:

De fleste klubber, der valgte at gøre brug af tilbuddene, havde fokus på den  

yngste målgruppe – de 2-6-årige – og valgte at tage imod tilbuddet om Bold og 

Bevægelse. Der har dog også været afholdt en række succesfulde genstarts- 

initiativer, hvor der primært var fokus på rekruttering. F.eks. var FS Hashøj og  

Asnæs BK værter for nogle inspirationsdage med fokus på rekruttering i  

yderområderne.
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Råb Pænt!

Det er ingen hemmelighed, at tonen på fodboldbanen kan være både for grov  

og stødende, og derfor har DBU endnu engang haft fokus på den gode tone på  

fodboldbanen. Det grimme sprog skal sparkes ud af banen, så der er fokus på at 

spille fodbold. Kampagnen ’Råb Pænt’ er med til at sætte fokus på den gode tone 

og respekt, samt at vi skal tænke os om, inden vi åbner munden.

Hovedpersonen i kampagnens videomateriale er den tidligere professionelle  

fodboldspiller Stig Tøfting, der som spiller ikke ligefrem var kendt for sit pæne 

sprogbrug på banen. 

”Fodbold handler om følelser, om fællesskab og fighterånd. Det er hjertet i  

fodbolden og skal ikke ændres. Men vi vil ikke acceptere dårlig adfærd og groft 

sprog på fodboldbanen, og derfor vil vi hele tiden holde fast i, at vi skal respektere 

hinanden og opføre os ordentligt, hver gang vi spiller fodboldkamp.”, som DBU’s 

næstformand, Bent Clausen, udtalte i forbindelse med kampagnen. 
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Succes med UEFA PlayMakers  
inspired by Disney  

I foråret kom det nye koncept Playmakers inspired by Disney til Danmark. UEFA 

PlayMakers inspired by Disney PlayMakers er en sportsaktivitet som ingen anden, 

der leverer en sjov og sikker introduktion til at lære fodbold for 5-8-årige piger  

gennem bevægelse, leg og magien ved Disney-historiefortælling.

Målet med konceptet er at få flere piger ud på fodboldbanerne, og over 1100 nye 

fodboldpiger har allerede fundet vej på banerne som en del af konceptet. Følgende 

sjællandske klubber har været en del af konceptet i 2021.

• Albertslund Idrætsforening

• Frederiksværk Fodbold Klub

• Helsingør Idrætsforening

• Jernløse Boldklub

• Køge Boldklub

• Måløv Boldklub

• Roskilde Boldklub af 1906

• Stenlille Idrætsforening

• Virum-Sorgenfri Boldklub

• Værløse Boldklub

• Ølstykke Fodbold Club

• Ørslev Fodbold 

Flere kvindelige rollemodeller 

Udover mange nye pigespillere, så er der også på træner-siden positive effekter 

forbundet med deltagelse i PlayMakers.

Det er aldrig set før, at så mange piger/kvinder, vil uddanne sig som træner for den 

lokale fodboldklub. Lidt over 70% af kursisterne ved dette års UEFA Playmaker- 

uddannelse er piger/kvinder, hvilket er helt usædvanligt. Helt konkret har konceptet 

kunne byde 137 uddannede UEFA Playmaker-trænere velkommen i foråret 2021.
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Medlemstal
Per 15. december 2021 var der 325 medlemsklubber hos DBU Sjælland. Ifølge DIF’s 

seneste medlemstal fra 2020 havde medlemsklubberne i alt 81.740 medlemmer. 

Oversigten herunder viser årets nye og ophørte klubber: 

Nye klubber:
101398  Knabstrup IF  05.01.21
100265 Boldklubben Bæk City 15.01.21
100194 Bosna IF 23.02.21
100940 Hastrup FC 05.03.21
101392 Knabstrup Boldklub (genåbning) 15.03.21
102804 VG Fodbold (Fusion mellem Gadstrup  
 Fodbold og Viby Fodbold) 19.03.21
100118  BB FC 23.03.21
100524  Faxe-Haslev Pigefodbold 09.06.21
102554  Avedøre BK (genåbning) 28.07.21
100018  Football Club Albertslund
 

Ophørte klubber:
101712 Nivå FC 27.01.21
101356 Kr. Eskilstrup BK 17.02.21
101595 Lærernes Football Club 26.02.21
100117 Barberen IF  
 (fusioneret med FC Hvidovre) 29.03.21
101470 Køge Pige FC 06.04.21
100428 Eggeslevmagle IF 07.04.21
101203 IF 62, Dalmose 08.04.21
101978 Rudersdal Boldklub 09.04.21
101449 Rojava, Kurdisk Forening 05.06.21
102554 Avedøre BK 18.06.21
101967 Roskilde Idræts Forening 27.06.21
100819 Gyrstinge IF 26.07.21
100780 Greve Strandby GS-03 10.08.21
100714 Gadstrup IF  
 (fusioneret med Viby IF Sjælland) 22.10.21
102805 Viby IF Sjælland  
 (fusioneret med Gadstrup IF) 22.10.21
100254 Buerup-Reerslev IF 01.11.21
101328 Karlebo IF 31.12.21
101995 BKS, Rødovre 09.11.21
101392  Holbæk FC
102481  Søborg Football Club
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Børneudviklingstrænere  
styrker børnefodbolden

Som følge af vedtagelsen af DBU’s strategi for dansk børnefodbold har flere klubber 

i løbet af 2021 tilknyttet en børneudviklingstræner. Børneudviklingstrænerens  

primære rolle er at hjælpe, guide og understøtte de mange trænere helt ude på 

banen – kort sagt er børneudviklingstræneren ’trænernes træner’. 

Børneudviklingstræneren er samtidig klubbens garant for, at klubbens børnetrænere 

klædes på fodboldfagligt og pædagogisk til at kunne varetage den daglige  

børnefodboldtræning. 

Børneudviklingstræneren kan tilknyttes af den enkelte klub, men det kan også  

være en mulighed at gå sammen med andre klubber om at dele en børneudviklings-

træner. Når der tilknyttes en børneudviklingstræner, er det til gavn for børnene, da 

alle børn har ret til et kvalificeret træningsmiljø.
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Fodbold For Fremtiden  

DBU, Lokalunionerne og Veluxfonden er gået sammen om at udvikle nye  

beskæftigelsesrettede indsatser for unge i alderen 18-29 år, som står uden job eller 

uddannelse. Projektet er landsdækkende og løber fra 2020-2023. Projektet skal 

involvere 15 kommuner og 15 fodboldklubber, der sammen skal udvikle en ny  

virkningsfuld indsats for unge.  

 

Baggrund 

Fodbold For Fremtiden udspringer af erfaringer fra tidligere beskæftigelses- 

rettede projekter i Herlev Kommune samt Guldborgsund Kommune og Lolland  

Kommune. Fodbolden har været omdrejningspunktet for projekterne sammen  

med en række andre aktiviteter som; livshistorie fortællinger, besøg fra virksomheder 

og uddannelsesinstitutioner, temaoplæg samt frivillige og sociale arrangementer  

i klubben. Resultaterne fra de respektive projekter indikerer, at fodbolden og  

fællesskabet i klubben kan være med til at udvikle tro på egne  

evner, skabe motivation og udvide den enkeltes sociale netværk.   

 

Formål 

Fodbold For Fremtiden har til formål at udvikle en ny beskæftigelsesrettet  

metode med fokus på at hjælpe langtidsledige unge ud af offentlig forsørgelse  

og ind i meningsfulde fællesskaber. Ambitionen er at skabe ny viden om, hvordan  

civilsamfund og jobcentre sammen kan være med til at hjælpe unge ud af  

offentlig forsørgelse.   
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Skills Camp: 
Uddannelses- og udviklingsindsats

Det kan være svært at få lokale unge til at agere hjælpetrænere og rollemodeller.  

Det kræver både kendskab til fodbold, erfaring med træningsplanlægning samt 

redskaber til at kunne agere rollemodel og rekruttere deltagere. Derfor er der brug 

for at uddanne unge, så de kan blive rollemodeller for andre børn og unge i  

lokalområdet.

Skills camp har eksisteret siden 2018 og handler i høj grad om at skabe og  

synliggøre en positiv – såvel personlig som fodboldfaglig - udvikling hos unge  

rollemodeller/hjælpetrænere, og lade andre unge spejle sig i den udvikling. 

Målgruppen er unge fra boligsociale områder i alderen 13-18 år, som fodbold- 

klubberne og boligområderne ønsker at arbejde med i forhold til at skabe en positiv 

tilknytning til klubberne. Både drenge og piger kan deltage i campen.

En Skills Camp er en uddannelses- og udviklingscamp, der løber over to dage,  

hvor de unge deltagere introduceres til rollen som hjælpetræner og rollemodel i  
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en fodboldklub. Campen kan indeholde et dommeruddannelsesspor eller  

DBU C1-træneruddannelsesspor.  

I 2021 har vi, grundet Covid-19, kun haft mulighed for at afholde to camps - begge 

to i Fredensborg Kommune, i samarbejde med DIF Get2Sport, UngFredensborg og 

den boligsociale Helhedsplan Nivå Kokkedal På Vej. Begge camps blev afholdt i Nivå 

Kokkedal Fodboldklub, som stod for at stille lokaler, baner, medier og remedier til 

rådighed. 

Den første camp efter nedlukningen var i september, hvor cirka 20 unge mennesker 

fra lokalområdet gennemførte et C1-trænerkursus. Den anden camp blev afholdt i 

uge 42, hvor 12 unge og 3 voksne uddannede sig til at blive DBU-dommere. 

Campens eksistensberettigelse er det stærke tværfaglige samarbejde blandt de 

involverede aktører, der er med til at understøtte de unge fra start til slut. Hvor både 

DBU Sjælland, DIF Get2Sport, børne- og ungekoordinatorerne i de boligsociale  

helhedsplaner, ungdomsskolerne, SSP med flere, hver især løfter et stort ansvar i  

udarbejdelsen, rekrutteringen og fastholdelsen af de unge i forbindelse med disse 

camps.
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FrivilligUge 39

Vi kan ikke hylde de frivillige for meget, og derfor havde vi igen fokus på at hylde og 

sige tak til de frivillige med FrivilligUge 39. 

De frivillige ildsjæle i det danske foreningsliv og de sjællandske fodboldklubber gør 

en kæmpe forskel hver eneste dag for tusindvis af børn, unge og voksne. 

Igen i år fik vores kampagne opbakning af en række kendte danskere, der ligesom så 

mange børn og voksne i Danmark, har haft med det frivillige foreningsliv at gøre, og 

som ønsker at takke de frivillige kræfter derude. 

Der skal samtidig lyde en stor tak til Brøndbyernes IF, FC Nordsjælland,  

Stig Tøfting og Christian Francesco Puglisi, for også at være med til at sætte 

fokus på frivilligheden og dele budskabet.   

Hej alle sammen  
– vi er dem fra lidt til lægterne, og 
vi vil gerne sige tusind tak til dem 
fra DBU Sjælland, for at give os 
muligheden for at sige tak til alle 
dem der giver en hånd, og alle 
dem der er frivillige ude i de dan-
ske fodboldklubber, og de danske 
sportsforeninger i det hele taget. 
Kæmpe stort tak til jer, der gør et 
kæmpe stort stykke arbejde. 
 Lidt Til Lægterne
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I denne uge hylder  
@dbusjaelland alle de frivillige, 
som er guld værd for dansk 
fodbold. Og jeg stemmer i.  
For min egen fodboldtid i #HIK 
havde aldrig været den samme 
uden jer. Og det sammen gør sig 
gældende for tusindvis af unge 
i dag. Tag bare min gudsøn, der 
ganske vist dribler på Fyn 
Så af     tak.

Lykke Friis, 
direktør for  

Tænketanken Europa

I anledning af at Danmark i denne uge 
sætter fokus på frivillighed i vores  
foreningsliv, herunder særligt sports- 
foreninger, var det en udmærket  
lejlighed til at tage en snak med  
drengene om, hvordan det fungerer i 
vores sportsklubber.
Theo troede fx alle de voksne nede i 
basket klubben fik løn og Arthur troede 
en frivillig var navnet på en fisk 
Faktum er, at lillebitte Danmark ikke ville 
have store sportsstjerner, fantastiske 
fodbold- og håndboldhold i verdens- 
klasse og ingen store sportspræstationer 
at være stolte over som nation, hvis ikke 
vi havde en stærk tradition for frivillig 
hjælp i vores sports foreninger.
Tak til alle jer der bruger jeres fritid på 
vores unger, og skulle du have tid til at 
give en hånd nede i din lokale klub,  
så vil det blive værdsat.
 Felix Smith, tv-vært
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 BonBon-Cup

For første gang åbnede vi dørene til BonBon-Cup, der er et nyt og spændende 

stævnesamarbejde mellem BonBon-Land og DBU Sjælland. I samarbejde med 

værtsklubberne fra Næstved IF og Haslev FC blev der den 28. august sparket et 

fodboldstævne af, med fokus på at det skal være sjovt at spille fodbold. 

Konceptet var skruet sådan sammen, at både pige- og drengehold brugte 

formiddagen i enten Haslev eller Næstved på at spille et fodboldstævne, og  

dernæst gik turen til BonBon-Land – Dagens tema var, at det skulle være sjovt,  

så der var hverken point eller præmier på spil. 

I BonBon-Land stillede DBU Sjælland forskellige fanzone-aktiviteter op, så  

fodboldspillere, søskende, forældre og bedsteforældre havde muligheden for at  

prøve kræfter med aktiviteterne. Det var en stor succes og fanzonen var godt  

besøgt i løbet af eftermiddagen. 

Sommerland Sjælland  
Drenge- og Pigecup 

Igen i år blev der afholdt Sommerland Sjælland Drenge- og Pigecup, der kombinerer 

fodbold og forlystelser. Grundet Corona-situationen blev stævnerne flyttet fra det  

oprindelige forårs afslutningsstævne, til at være et opstartsstævne i første weekend 

af september. 

Der var som altid et stævne og en masse fodboldkampe om formiddagen i  

værtsklubben Nykøbing IF, efterfulgt af medaljer og en tur i Sommerland Sjælland  

for alle deltagere og deres familier om eftermiddagen. Der var tid til både bold,  

bevægelse og forlystelser, og det skabte glæde hos både børn og voksne. 

Næste år er vi tilbage igen med Sommerland Sjælland Drenge- og Pigecup i foråret. 
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År Antal deltagere Udvikling +/-
2015 375 -
2016 300 -75
2017 376 56
2018 307 -49
2019 331 24
2020 - -
2021 220 -

Sommerland Sjælland Drenge Cup

Sommerevents

Sommerland Sjælland Pige Cup 

År Antal deltagere Udvikling +/-
2015  121 -
2016 104 -17
2017 91 -13
2018 106 15
2019 84 -22
2020 - -
2021 79 -

År Antal deltagere Udvikling +/-
2021 129 -

BonBon Cup
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Velfærdsalliancer i DBU Sjælland

Siden 2014 har DBU og lokalunionerne arbejdet målrettet med de danske kommuner 

for at styrke samarbejdet klub og kommune imellem, med henblik på at skabe værdi 

for kommunens borgere og ikke mindst fodboldklubberne. 

Hos DBU Sjælland har det i 2021 resulteret i en forlængelse af aftalen med Roskilde, 

en forlængelse og udvidelse af aftalen med Helsingør og indgåelsen af en ny  

aftale med Hvidovre. I øjeblikket har DBU Sjælland i alt velfærdsalliancer med  

fem sjællandske kommuner, og vi er i dialog med flere kommuner for at øge  

antallet.

Sundhed på dagsordenen

I forlængelsen af velfærdalliancen med Roskilde Kommune, samt indgåelsen af  

aftalen med Hvidovre Kommune, er en af de helt centrale elementer at styrke  

sundheden.

Derfor ønsker Roskilde og Hvidovre kommune at styrke klubberne, og øge 

interessen for fodbold og dermed styrke sundheden for borgerne i kommunen.  

- Vi håber, at det på den lange bane vil få endnu flere af vores børn, unge og voksne 

borgere til at være fysisk aktive og meget gerne i fællesskaber – og dermed leve 

sundere.  Udtalte Helle Adelborg, borgmester i Hvidovre Kommune i forbindelse 

med indgåelsen af velfærdsalliancen. 

I Roskilde Kommune er en del af velfærdsalliancen tiltaget ’Fodbold for hjertet’,  

hvor borgere med hjerte-kar-sygdomme, diabetes eller andre livsstilssygdomme, 

med fodbolden og motion som redskab og fællesskabet som ramme, både kan  

forebygge mere sygdom og samtidig få en positiv effekt på sygdomme de måtte 

have.    

Fodbolden skal hjælpe udsatte unge 

Centralt i velfærdsalliancen med Roskilde Kommune, står tiltag som skal hjælpe 

unge ud af offentlig forsørgelse. 
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Her er forløbet ’Fodbold for Fremtiden’, et af de værktøjer som DBU og  

lokalunionerne har positiv erfaring med. Et forløb hvor fodboldklub, DBU Bredde  

og kommune, i samarbejde hjælper de unge.  

Om velfærdsalliancer

I 2014 blev lokalunionerne og DBU enige om at arbejde målrettet med de danske 

kommuner, og indgå de såkaldte velfærdsalliancer. 

Formålet med disse er at bringe kommune og klubber tættere på hinanden, og  

med velfærdsalliancer som redskab, skabe værdi for kommunens borgere og  

fodboldklubberne. 

I velfærdsalliancer kan indgå alt fra landskampsplaceringer, rekrutteringsværktøjer 

og klubrådgivning, og disse formes i samarbejdet mellem kommune, klubber,  

DBU og lokalunionerne. 
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Fodboldmagasinet Øst  
så dagens lys i 2021

Under navnet ’Fodboldmagasinet Øst’ gik DBU København og DBU Sjælland,  

i samarbejde, i gang med at producere podcast i 2021. 

En podcast med den erklærede ambition at give tid og plads til nogle af de  

mennesker, de problemstillinger, og de gode historier, der udgør fodbolden øst  

for Storebælt. 

”Podcast mediet er oplagt til at dykke dybere ned i de mange spændende  

problemstillinger, udfordringer, løsninger, inspirationshistorier og meget mere,  

der udgør den breddefodbold vi holder så meget af”, udtalte DBU Sjællands  

Kommunikationschef, Peter Otto Vest Hansen, i forbindelse med lanceringen.

Fodboldmagasinet Øst udkommer ca. 1 gang om måneden, så abonnér gerne på 

programmet i din foretrukne podcast tjeneste, så går du ikke glip af nye afsnit.
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Fodbold For Hjertet

Med budskabet om sammenhold, fællesskab og god varieret træning kan fodbold 

være nøglen til et bedre liv for rigtig mange danskere, og derfor giver motions- 

projektet ”Fodbold For Hjertet” god mening. Konceptet har til formål at skabe et 

bedre liv for danskere med livsstilsygdomme, og dermed sikre en sund fremtid for 

mange danske mænd og kvinder. Siden projektets start er der kommet  

7 Fodbold For Hjertet-hold til og en yderligere tilgang af 4 sjællandske klubber i 

løbet af 2021.

I samarbejde med SDU, Hjerteforeningen, en række kommuner og Trygfonden  

er projektet med til at sætte fokus på FN’s verdensmål 3; Sundhed og trivsel.  

Verdensmålet skal sikre et sundt liv og fremme trivsel for alle aldersgrupper.  

Herunder arbejder man frem mod 2030 på at reducere dødeligheden som følge  

af hjerte-kar-sygdomme, kræft, diabetes eller KOL, samt at øge den mentale  

sundhed og trivsel. 
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Fodboldglæden lever i bedste  
velgående i M+65 rækken

Selvom håret og skægget er blevet gråt og bentøjet ikke er, hvad det har været,  

så er det ikke tid til at lægge fodboldstøvlerne på hylden. Nu kan de rutinerede  

spillere nemlig også spille i DBU Sjællands M+65 række. 

Det fælles tema for fodbolden i denne aldersgruppe er humør og glæden ved  

fodbolden. Dybdeløb og lange bolde er færre, end hvad de har været, men 

teknikken hos de ældre herrer fejler stadig ikke noget.

Det sundhedsmæssige aspekt ved at spille fodbold er heller ikke til at tage fejl af,  

og derfor ligger det os nært, at vi kan tilbyde organiserede fodboldturneringer  

for den ældre målgruppe i den sjællandske fodboldfamilie.
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Dommer Awards fik stærk debut

Dommergerningen blev i den grad hyldet, da Dommer Awards så dagens lys i  

Haaning Collection d. 17. november 2021

Siden 2013 har DBU Sjælland afholdt arrangementet Dommernes Aften, en aften 

som er dedikeret til de sjællandske dommere, hvor det sociale omkring  

dommergerningen og netværket dommere i mellem, er det helt centrale element.

I år var konceptet dog re-tænkt, og Dommernes Aften var blevet til Dommer Awards 

2021. Stadig en aften med det sociale element i højsædet, men nu krydret med et 

award show hvor dommerne, foruden den traditionelle nåleoverrækkelse, også  

kunne se frem til uddelingen af hele 5 priser på aftenen.

Aftenen blev skudt i gang med en velkomst ved Haaning Collection og en intro til 

museet,  hvor arrangementet fandt sted, hvorefter DBU Sjællands formand Jakob 

Koed, bød de 160 samlede dommere velkommen til selve arrangementet, og  

samtidig sagde tak til dommerne, udviklerne og vejlederne for deres store indsats  

på de sjællandske fodboldbaner.
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 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Udv.
Nye dommere  79 53 57 54 66 79 13
Aktive dommere  616 618 606 679 719 767 48
kvindelige dommere - - - - 18 13 -5
Rådighedsdommere 26 37 31 34 34 37 -
Dommere der er stoppet 41 26 54 30 9 31 22
11;11 kampe m. påsat dommer 19.792 18.929 18.988 18.580 12.948 19.556 6.608
(marts, april, maj og  
delvist juni udgår) 
Linjedommeropgaver  4.872 4.484 4.687 4.223 3.084 4.160 1.076 
(marts, april, maj og  
delvist juni udgår) 
  

Aftenens værter var Tv-kommentator Zak Egholm og tidligere landsholdsspiller  

Lars Jacobsen, der hele aftenen igennem fortalte anekdoter og observationer fra 

mange år i fodboldens verden.

På aftenen blev også uddelt 5 priser, hvoraf 4 nye priser havde fundet deres vej  

til Dommer Awards.

De 4 nye priser og deres vindere var henholdsvis.

Årets Smil - Richard O'Dwyer

Årets Fighter - Denis Ismailovic

Årets Historie - Ali-Reza Shiripour

Årets Udvikler - Søren Møller

Aftenens sidste pris, var årets breddedommer, og vinderen blev her en tydeligt stolt 

Jesper Christiansen.
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Årets Klub Rørby-Værslev IF

Rørby/Værslev IF Fodbold og Rørby/Værslev idrætsforening (RVIF), er dybt  

forankret i lokalområdet i Rørby og omegn.  

Den nye historie om Rørby-Værslev IF starter for omkring 10 år siden, hvor klubben 

lukkede sin seniorafdeling, og der kun var 1 børnehold i klubben. Fodboldafdelingen 

var en underskudsforretning, og hovedforeningen og klubben var presset til at levere 

økonomiske resultater.   

 

I 2020 fik Rørby-Værslev IF for alvor gang i fodbolden, og den plan der var lagt 9 år 

tidligere. Klubben fik en masse nye børn og medlemstallet steg til 120  

medlemmer.

I løbet af 2020 og 2021 har Rørby-Værslev IF fået børn i alle børnerækkerne fra bold 

for sjov med U4-U6 og op til U15 snart U16. Klubben har derudover M+32 fodbold  

og seniorbold i serie 4, og har samtidig startet Fodbold Fitness for kvinder.

Rørby-Værslev IF tror på, at fodbold skal leges og trænes, så børnene udvikler sig  

individuelt og bliver styrket af at være en del af fællesskabet. Klubben prioriterer  

og opfordrer de forskellige hold til lave aktiviteter ved siden af fodbolden, så det  

bliver endnu mere synligt for børnene, at fællesskabet har værdi i sig selv og at det 

ikke kun handler om fodbold. 

Rørby-Værslev IF tror på, at idræt og motion generelt er en af de vigtigste  

forudsætninger for, at børn og unge kan udvikle både faglige og sociale  

kompetencer, der kan hjælpe dem resten af livet.
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Årets Børneklub Hareskov IF

Hareskov IF sætter børnefodbolden i fokus. De tilbyder deres trænere uddannelse, 

har et aktivt samarbejde med forældrene i klubben, arbejder for at rekruttere og 

fastholde medlemmer og tør tænke strategisk, når det kommer til børnefodbolden.

Hareskov IF har de seneste år oplevet en stor tilvækst af spillere, og særligt på  

pigesiden har klubben stor succes, hvor de er gået fra 30 til mere end 200  

medlemmer. Mange af disse i alderen U12 og yngre.

Hareskov IF sætter handling bag ordene, når det kommer til børnefodbolden,  

og de er et eksempel til efterfølgelse i deres store indsats for børnefodbolden i  

lokalområdet.
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Årets Leder – Jimmi Elsted Vaarskov

I 17 år har Jimmi Elsted Vaarskov brugt en stor del af sin fritid som frivillig i  

Undløse Boldklub, og siden 2016 har han indtaget formandsposten. 

Nu kan ildsjælen fra den nordvestsjællandske fodboldklub kalde sig årets  

fodboldleder på Sjælland 2020.

 

Jimmi Elsted Vaarskov stod blandt andet bag en fiktiv fodboldkamp i forbindelse 

med Corona-nedlukningen, der umuliggjorde afvikling af kampe. Til kampen blev der 

solgt 2.000 billetter, til trods for, at der i Undløse by blot er 1.000 indbyggere. 

”Jeg er dårlig til ikke at blande mig, og på den måde er det måske også bedst, at 

jeg selv sidder med beslutningerne sammen med bestyrelsen. Men jeg elsker endnu 

mere at se tingene ske, og at få tingene gjort’ – udtalte Jimmi Elsted Vaarskov i  

forbindelse med hæderen. 
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Sommerland Sjællands børnelederpris 
– Lucille Buenaventura Jensen

Sommerland Sjællands Børnelederpris handler om at hylde og takke nogle af de  

frivillige der gør en indsats for børnefodbolden, og det må man sige passer på  

Lucille Buenaventura Jensen.

Med efterhånden mere end 15 års frivilligt arbejde, ikke bare som træner, men også 

som en slags mentor for nye frivillige, og som bestyrelsesmedlem med ansvar for 

børnefodbolden i B.82 Virum.

Lucilles varme væsen og afsmittende engagement er enormt værdsat i den  

nordsjællandske klub, og spørger man Lucille om, hvorfor hun bruger så meget  

tid på frivilligheden, svarer hun: ”Det handler om at hjælpe andre”. 
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Gepardprisen  
– Stephanie Rindom Kragh Wejrup

For 26 år siden fik Stephanie Rindom Krag Wejrup sin første tjans som frivillig.  

9 år gammel blev hun hjælpetræner på sin mors og fars nystartede hold ”fodbold 

for de 5-årige”.

Nu 26 år senere er hun stadig frivillig, mere end nogensinde før, og derfor var det 

helt på sin plads, at Stephanie Rindom Krag Wejrup, modtog årets Gepardpris for sin 

enorme indsats for den lokale fodbold i Herlev, og derigennem sjællandsk og dansk 

fodbold. 

Stephanie Rindom Krag Wejrup er foruden mor til 3 fodboldglade drenge, træner for 

spillerne i alderen 0-5 år, ansvarlig for B.73 Herlevs hold ”Kravlegården”,  

mikro-koordinator for U9 og nedefter og en del af bestyrelsen. 

 

Derudover arrangerer hun flere sociale ture til forskellige stævner og deltager selv til 

selvsamme arrangementer, for slet ikke at tale om de mange andre frivillige opgaver 

hun løfter i løbet af et år i B.73 Herlev.
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Erik Asmunds Rejselegat 
– Ingolf Skafte 

Ingolf Skafte har været frivillig 

siden 1988, først som træner for 

sin søns hold, siden som træner 

og holdleder for et utal af ung-

domshold, men også som  

bestyrelsesmedlem i sin lokale 

klub, Taastrup B.70.  

Flere kan måske stadig huske 

Taastrup B.70, men i 2005  

fusionerede klubben med den 

anden Taastrup klub, TIK. En 

fusion der skabte Taastrup FC. 

 

Ingolf Skafte spillede en stor 

rolle ifm. Fusionen, hvor han 

ydede et enormt arbejde for at 

sikre han ydede et enormt arbejde for at sikre, at alle medlemmer kunne tage stilling 

på et oplyst grundlag, og på at skabe et overblik over de eventuelle konsekvenser en 

fusion ville have. Han har både før og efter fusionen ydet en enorm indsats for  

fodbolden i Høje-Taastrup kommune. 

 

Ingolf Skafte har været træner, holdleder, kasserer, ungdomsformand, næstformand, 

turneringsleder for B.70’s vinterturnering, leder for Taastrup FC’s turneringsudvalg, 

og så har han også brugt tid som formand i unionens herreseniorudvalg.
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Erik Asmunds Rejselegat 
- Jan Gerdes, BK Friheden

Jan Gerdes har siddet i BK Frihedens bestyrelse siden 1984. Det vil sige, at han  

har været en del af klubbens bestyrelse i mere end 37 år.

 

Siden 1990 har han siddet på posten som kasserer, en post som ikke altid bliver 

bredt anerkendt, men som er altafgørende for en veldrevet forening og en veldrevet 

fodboldklub. En post som fylder mere og mere i klubben, og som gør, at Jan Gerdes 

ikke længere har samme tid til at træne ungdomshold og spille selv. Hvilket han  

ellers tidligere har gjort med stor succes.

 

I BK Friheden kender de fleste Jan Gerdes, og senest har klubben hædret ham  

med en titel som æresmedlem på opfordring fra flere af klubbens medlemmer.

Derfor er det også på sin plads, at vi i DBU Sjælland hædrer Jan Gerdes for en 

utrættelig indsats i mere end 37 år, som fodboldfrivillig i BK Friheden og som en  

af de store ildsjæle, der gør en forskel for sjællandsk fodbold.
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DBU Sjællands arrangementer 2021
Akademi med Run Faster 52 deltagere 
Pige-/Kvindetræner seminar 34 deltagere   
  
Diverse kurser 
Kamplederkursus 1 afvikling
Fantastisk Fodboldstart for piger 1 afvikling

Klubbernes IT Værktøjer
Klub CMS 3 afviklinger
Kluboffice – opsætning  1 afvikling
Kampklar 6 afviklinger
Økonomikurser 11 afviklinger

Statistik på uddannelse i perioden  
fra 1. januar til 31. december 2021 
- Bemærk der var lukket ned i de første 3 mdr. pga. Corona.
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C-træneruddannelse 
C1 Træner 50 afviklinger 741 deltagere
C1 Trænerrådgiver 6 afviklinger 87 deltagere
C1 Topcenter 1 afvikling 20 deltagere 
I alt 57 afviklinger 848 deltagere 

C2 Træner u5-u9 2 afviklinger 21 deltagere
C2 Træner u10-u12 20 afviklinger 211 deltagere
C2 Træner u13-u19 1 afvikling 19 deltagere
C2 Træner u10-u12 Trænerrådgiver 2 afviklinger 33 deltagere
C2 Træner u13-u19 Trænerrådgiver 1 afvikling 15 deltagere
C2 u10-u12 Topcenter 3 afviklinger 33 deltagere 
I alt  29 afviklinger 332 deltagere 

Trænerrådgiverforløb DBU Sjælland
50 eller 100 timers inspirationstræning og incitament til 
Træneruddannelse i klubben – træneren er nøglen  4 forløb 

Fodbold Fitness Træneruddannelse  1 forløb 
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Hvad Indhold Antal

Klubudviklings-
forløb

30 timers klubudvikling faciliteret 
af DBU Sjællands klubrådgivere

15 Klubudviklingsforløb er afviklet. 
Forløbene har bl.a. været målrettet 
emner så som medlemsrekruttering 
og organisering af frivillige. 

Formandslounge Lokale netværksmøder for 
klubformænd faciliteret af DBU 
Sjælland. 

20 afviklede fysiske  
Formandsloungemøder

Motionsfodbold Træningstilbud til alle voksne 
kvinder og mænd uanset niveau, 
der ønsker en træningsform, der 
er både effektiv og social. Der 
spilles ikke nogen turnerings-
kampe, da træningen er i fokus. 

22 motionstilbud er opstartet. 
Herunder både Fodbold Fitness, 
motionsfodbold, gå-fodboldhold, 
samt motionshold til pensionister 
for både mænd og kvinder. 

Fodbold Fitness 
træneruddannelser

Fodbold Fitness træneruddan-
nelsen er for tovholdere og andre 
interesserede, der ønsker at blive 
uddannede Fodbold Fitness 
instruktører. Uddannelsen har til 
formål at inspirere til nye træ-
ningsøvelser og øge kendskabet 
til de sundhedsfremmende effek-
ter af Fodbold Fitness.

Der er blevet afholdt 2 Fodbold 
Fitness trænerkurser, hvor i alt 24 
deltagere er blevet uddannet og 
gjort klar til at være tovholdere i 
deres lokale klub. 

Pigeraketten Rekrutteringsaktivitet for  
5-11-årige piger, og som har til 
mål at inspirere pigerne til at 
begynde til fodbold. 

På trods af COVID blev det alligevel 
til 20 afviklinger i DBU Sjællands 
område. 594 piger deltog over de 
20 afviklinger. Der blev i gennem-
snit rekrutteret 7 nye piger pr. klub 
6 uger efter afviklingen. 

Skills camps Skills Camp uddanner  
rollemodeller i udsatte  
boligområder. Indsatsen er  
målrettet aldersgruppen 13-18 år. 

Grundet Covid-19 har der kun været 
afholdt to Skills Camp i DBU  
Sjælland regi. De er begge afholdt 
i Fredensborg Kommune i samar-
bejde med get2sport, UngFredens-
borg og den boligsociale Helheds-
plan Nivå Kokkedal På Vej. 

Hovedet, Kroppen, 
Klubben

Består af tre fagdage; En  
Trivselsdag (Hovedet), en Sund-
hedsdag (Kroppen) og en ’Åben
Skole’ dag (Klubben). Fagdagene 
har fokus på sundhed, trivsel, 
bevægelse og foreningsliv. 

På Sjælland har der været planlagt 
14 afviklinger, hvor de 4 er afviklet, 
og flere af de resterende er flyttet 
til foråret grundet nedlukninger på 
skolerne. I løbet af de 4 afviklinger 
har 580 elever deltaget. 

Queens cup Et stævnetilbud for de piger, 
der lige er startet til fodbold 
eller ikke har spillet fodbold før i 
årgangene U6-U14. Formålet er 
at give pigerne en god oplevelse 
med fodbolden, ved at afholde 
stævner på en sjov og spænden-
de måde. 

Der er afviklet 6 udendørs Queens 
cup stævner i 5 forskellige klubber, 
hvor 56 hold har været tilmeldt. 
Der er også planlagt 2 indendørs 
stævner. 

Udviklingsafdelingens arbejde 2021 
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Hvad Indhold Antal

Velfærdsalliancer Et samarbejde mellem DBU, DBU 
Sjælland, kommunen og klubber-
ne med henblik på at løfte opga-
ver som sundhed, beskæftigelse 
og sørge for, at fodbold er for 
alle i kommunen. 

I 2021 er der kommet 2 nye  
velfærdsalliancer og 1 er genfor-
handlet på plads. Det betyder at 
der er 6 aktive velfærdsalliancer, 
som inkluderer en masse af vores 
aktiviteter og projekter.

Den gode genstart Den gode genstart handler om at 
hjælpe medlemsklubberne godt 
i gang efter nedlukningen. Her 
er der altså helt ekstraordinært 
mulighed for at få gratis hjælp. 
Her har der været mulighed for 
at få hjælp til bl.a. opstart af Bold 
og Bevægelses, inspirationstræ-
ninger og hjælp til rekruttering.

Der er uddelt ca. 50 genstarts  
initiativer, herunder bl.a. 15  
Bold og Bevægelses-forløb,  
15 inspirationstræninger og  
4 KlubOffice kurser. Desuden har 
9 klubber fået ekstra hjælp til og 
vejledning til øget rekruttering. 

Nye stævneformer Der er blevet afviklet Legends 
League for mænd i alderen 70+, 
parasportstævne i samarbejde 
med Parasport Danmark og 
Brøndbyernes IF samt Lokalbold 
i Vordingborg kommune. 

Der er blevet afviklet 2 stævner i 
Legends League med i alt 21  
deltagende hold. Til Parasport 
stævnet deltog 20 hold fra  
specialskoler på Sjælland og til 
Lokalbold i Vordingborg deltog  
58 hold over 2 stævner. 

Fodbold  
For Fremtiden

Fodbold For Fremtiden er et 
samarbejde mellem DBU Sjæl-
land, VELUX FONDEN, kommu-
nen og en lokal fodboldklub. Her 
er målet at hjælpe unge i alderen 
18-29 år ud på arbejdsmarkedet 
eller i uddannelse ved hjælp af 
fast fodboldtræning og beskæfti-
gelsesrettede aktiviteter. 

Der er blevet startet 2 nye  
projekter op i henholdsvis Roskilde 
og Holbæk. Der er løbende optag. 
Indtil videre været 21  
deltagere igennem projektet. 

eFodbold eFodbolden er en alternativ 
måde at opleve og dyrke fod-
boldspillet på. Med eFodbold i 
klubben kan der skabes ekstra liv 
i klubhuset, og en anden mål-
gruppe kan opleve at være på et 
alternativt fodboldhold og spille 
med i vores bredde turnering.

3 offline stævner er afholdt med 
i alt 73 deltagere, ydermere er  
der afholdt 2 offline stævner. 
Der er blevet uddelt 12 E1 træner  
certifikater og 9 G1 turneringsadmin 
certifikater. Der er også afholdt 2 
eFodboldcamps. 

Fodbold For Hjertet  Fodbold for Hjertet er moti-
onsfodbold med dokumenteret 
effekt på sundheden for danske-
re med hjerte-kar-sygdomme, 
diabetes og andre livsstilssyg-
domme. Fodbold For hjertet 
holdene startes i samarbejde 
med kommunerne.

Der er startet 4 nye Fodbold For 
Hjertet hold op i 2021, hvor både 
kvinder og mænd bruger  
motionsfodbolden til at forbedre 
sundheden. 

Aktivitetsdage Der er i 2021 blevet afholdt 
aktivitetsdage i både klubber, 
kommuner og på julemærkehjem 
med fokus på sundhed, hvor 
principper fra ’11 for Health’ er 
blevet anvendt. 

Der er blevet afviklet 8  
aktivitetsdage med fokus på  
sundhed med i alt ca. 930  
deltagere.
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Status på disciplinærområdet 2021

Nedgang i antallet af disciplinærsager i år efter delvis nedlukning i 2020

Der har været et fald i stort set alle typer af disciplinærsager i 2021 set i forhold til 

2019, som var det sidste hele år turneringen kørte. I 2020 blev forårsturneringen 

ikke afviklet grundet den generelle nedlukning af samfundet, som corona-epidemien 

medførte, og derfor sammenlignes der med 2019 tallene i denne artikel.

Færre afbrudte kampe

Fald over hele linjen. Det er billedet, når man kigger på antallet af disciplinærsager 

i 2021. Som det mest glædelige faldt antallet af turneringssager fra 50 i 2019 til 34 i 

2021. 

Begrebet turneringssag dækker som oftest over, at en kamp er blevet afbrudt, men i 

tallet indgår dog også de såkaldte administrative turneringssager, der er sager, hvor 

klubber ikke har svaret på DBU Sjællands henvendelser eller ikke opgivet navn på en 

udvist spiller, når DBU Sjælland skriftligt har bedt klubben om dette. I 2021 var der 

således to administrative turneringssager og 32 afbrudte kampe.

Af de 32 afbrudte kampe i 2021 blev de 30 afbrudt før tid, mens to sager drejede sig 

om tumult efter kampen. 

I seks af de afbrudte kampe var der tale om vold eller trusler om vold mod kampens 

dommer. I tre sager var der tale om decideret vold mod dommeren, mens der i de 

andre sager var tale om trusler. I 2019 var der 8 kampe, der blev afbrudt på grund af 

vold eller trusler om vold mod dommeren.

Også færre protester

Det største fald i antallet af sager ses på protestsiden, hvor der i 2021 blev indgivet 

124 protester. Det er et markant fald i forhold til 2019, hvor der var 151 protestsager. 

Dermed er antallet af protester i 2021 også det laveste antal, der er registreret efter 

man indførte de elektroniske holdkort, hvor man i 2015, som var første år, hvor det 

var obligatorisk at udfylde holdkortene elektronisk, havde hele 188 protestsager. Ja, 

faktisk toppede antallet af protestsager i 2016, hvor man nåede op på 201 af slagsen.
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Når man kigger på årsagerne til, at der protesteres, så kunne man i 2021 se,  

at det fortsat var spille-fri-reglerne, der medførte det største antal protester  

– nemlig 46, mens der var 40 protester over brug af ”for gamle” spillere i børne-  

og ungdomsrækkerne. 

Endelig var der i 2021 seks protester over regelbrud begået af dommeren, og  

det er faktisk en stigning på to sager set i forhold til 2019.

Protester fordelt på årsag 2021:    

      
Årsag 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Brug af ikke spilleberettiget spiller 
- ej spillet fri 62 86 76 63 58 22 46 
Brug af for ”gamle” spillere 47 46 40 55 36 19 40 
Brug af ikke spilleberettiget spiller  
- manglende spillercertifikat 21 11 4 2 6 2 1 
Brug af ikke spilleberettiget spiller  
- ej afsonet karantæne 8 10 9 4 3 2 2 
Regelbrud begået af dommeren 7 3 3 4 6 4 6 
Ikke registreret som medlem  
af klubben 8 1 1 1 0 0 0 
Ukorrekt udfyldelse af holdkort 25 35 35 41 34 19 28 
Diverse 10 9 9 16 8 2 1 
I alt 188 201 177 186 151 70 124

Udviklingen i antal protestsager:

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 71 73 81 131 188 201 177 186 151 70 124
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Udviklingen på disciplinærområdet 

Sagstype 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020* 2021
Protester 71 73 81 131 188 201 177 186 151 70 124
Turneringssager 64 75 75 82 81 77 59 50 50 28 34
Klub- 
turneringssager 14 22 14 9 24 28 23 33 27 17 23
I alt 149 170 170 222 293 306 259 269 228 115 181

* Antallet af disciplinærsager var i 2020 påvirket af, at forårsturneringen ikke blev afviklet 
grundet Corona-epidemien. 

Udviklingen i antal klubturneringssager:  

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 14 22 14 9 24 28 23 33 28 17 23

Udviklingen i antal turneringssager:

*Der var 32 turneringssager samt 2 administrative turneringssager i 2021.  
I 2020 blev der kun afviklet en halv turnering grundet cororna-epidemien. Der var i 2021 
seks afbrudte kampe, hvor der var tale om enten vold mod dommeren eller trusler.  
Af de seks sager, var der 3 sager, hvor dommeren blev fysisk forulempet og tre sager, hvor 
der var tale om trusler.

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021*
 64 75 75 82 81 77 59 50 50 28 34
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Turneringssager fordelt på årsag:

Årsag 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
Afbrudte kampe - dommeren afbryder  
pga trusler/vold mod dommer 8 9 5 8 4 6 
Afbrudte kampe - dommeren afbryder  
pga vold mellem spillere/ledere 14 8 10 14 9 8 
Afbrudte kampe - dommeren afbryder  
fordi et hold forlader banen 16 10 4 12 3 10 
Tumult efter kampen 2 1 3 4 1 2 
Administrative turneringssager 23 18 16 7 6 2 
Diverse 14 13 12 5 5 6 
I alt 77 59 50 50 28 34 

Udviklingen i antal ankesager:   

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
 19 16 16 24 30 17 18 9 9 6 4
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POKALVINDERE 
Seriepokalen: Albertslund BS 72
U19 drenge: FC Nordsjælland
U17 drenge: FC Nordsjælland
U16 drenge: Lyngby Boldklub
U15 drenge A: Farum Boldklub
U15 drenge B: FC Holte
U14 drenge A: KB
U14 drenge B: Humlebæk BK
U13 drenge A: Brøndbyernes IF
U13 drenge B: Hundige BK
U18 piger: FC Nordsjælland
U16 piger: Farum BK
U15 piger: Sydsjællands Pige Alliance
U14 Piger: FA 2000
U13 piger: Farum BK
8-Herresenior: B. 1973, Herlev
8-M+32: Mosede BK
8-M+40: Greve Fodbold

Sjællandsmestre og øvrige  
DBU Sjælland-vindere 2021

11-MANDS
Sjællandsserien:  Herstedøster IC
Serie 1: Gladsaxe-Hero BK
Serie 2: Bagsværd BK
Serie 3: Hareskov IF
Serie 4:  Karlslunde IF
Serie 5: Hundige BK
Serie 6: Bosna IF
U21 A: Vanløse IF
U21 B: KFUM BK, Roskilde
M+32 1: Allerød FK
M+32 2: Holbæk United
M+40 1: Stenløse BK
M+40 2: Måløv BK
M+45: Virum-Sorgenfri BK
M+50 1: Skodsborg FIF
M+50 2: Ølstykke FC
M+55: BSF
Kvindesjællandsserien: Køge BK
Kvindeserie 1: Humlebæk BK
Kvindeserie 2: Brødeskov IF
U19 drenge-mester: Holbæk B&I
U19 drenge 1: Virum-Sorgenfri BK
U19 drenge 2: Korsør IF 2018
U17 drenge-mester: Ringsted IF
U17 drenge 1: Roskilde Boldklub
U17 drenge 2: Virum-Sorgenfri BK
U17 drenge 3: NLA
U16 drenge 1: AIK 65 Strøby
U16 drenge 2: Snekkersten IF
U16 drenge 3: Fredensborg BI
U15 drenge-mester: Virum-Sorgenfri BK
U15 drenge 1: Herlufsholm GF
U15 drenge 2: Tuse IF
U15 drenge 3: Humlebæk BK
U15 drenge 4: Værløse BK
U14 drenge-mester: Kalundborg GB
U14 drenge 1: Bagsværd BK
U14 drenge 2: Greve Fodbold
U14 drenge 3: SMIF
U14 drenge 4: FC Hornsherred
U18 piger: B. 73, Slagelse
U16 piger 1: HB Køge Pigetalent
U16 piger 2: Roskilde Pigefodbold
U15 piger 1: Ringsted Pigefodbold
U15 piger 2: Sydsjællands Pige  
 Alliance
U14 piger 1: Sydsjællands Pige  
 Alliance
U14 piger 2: Tuse IF
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8-MANDS 
Herresenior Mester:  B.1973 Herlev
Herresenior 1:  Sct. Jørgens IF
Herresenior 2   Hundige BK
M+32 1:  Greve Fodbold
M+32 2: Hundested IK
M+40 1:  FC Rudersdal
M+40 2:  Bagsværd BK
M+45 1:  Virum-Sorgenfri BK
M+45 2:  B. 77, Rødovre
M+50 Slagslunde-Ganløse IF
M+55 1 Hørsholm-Usserød IK
M+55 2 IF Skjold Birkerød
M+60 Brede/Høsterkøb
M+65 Virum-Sorgenfri BK
Kvinde Mester:   Ingen række
Kvinde 1:  Fløng-Hedehusene
K+29:  LSF
U17 drenge:  Måløv BK
U15 drenge:  Høsterkøb HF 2000
U14 drenge 1:  FC Holte
U14 drenge 2: Høng GF
U13 drenge Mester: Køge BK
U13 drenge 1:  B.1973, Herlev
U13 drenge 2:  Hørsholm-Usserød IK
U13 drenge 3:  Frem Hellebæk
U13 drenge 4:  Ejby IF 1968
U16 piger:  Tølløse BK
U15 piger:  Svinninge IF
U14 piger: Greve Fodbold
U13 piger 1:  HB Køge Pigetalent
U13 piger 2:  Herlufsholm GF
U13 piger 3:  Haslev FC

FUTSAL
Herresenior A: Ikke afviklet, Covid-19
Herresenior B: Ikke afviklet, Covid-19
U19 drenge A: Ikke afviklet, Covid-19
U19 drenge B: Ikke afviklet, Covid-19
U17 drenge A: Ikke afviklet, Covid-19
U17 drenge B: Ikke afviklet, Covid-19
U16 drenge A Ikke afviklet, Covid-19
U16 drenge B: Ikke afviklet, Covid-19
Kvindesenior A: Ikke afviklet, Covid-19
Kvindesenior B: Ikke afviklet, Covid-19
U18 piger A Ikke afviklet, Covid-19
U18 piger B: Ikke afviklet, Covid-19
U16 Piger A Ikke afviklet, Covid-19
U16 Piger B Ikke afviklet, Covid-19
U15 Piger               Ikke afviklet, Covid-19
U14 Piger A Ikke afviklet, Covid-19
U14 Piger B  Ikke afviklet, Covid-19
U13 Piger A          Ikke afviklet, Covid-19
U13 Piger B  Ikke afviklet, Covid-19

INDEFODBOLD 2020-2021

HÅNDBOLDMÅL 
Herresenior A: Ikke afviklet, Covid-19
Herresenior B: Ikke afviklet, Covid-19
Kvindesenior A: Ikke afviklet, Covid-19
Kvindesenior B: Ikke afviklet, Covid-19
U15 drenge A: Ikke afviklet, Covid-19
U15 drenge B: Ikke afviklet, Covid-19
U14 drenge A: Ikke afviklet, Covid-19
U14 drenge B: Ikke afviklet, Covid-19
U14 drenge C: Ikke afviklet, Covid-19
U13 drenge A: Ikke afviklet, Covid-19
U13 drenge B: Ikke afviklet, Covid-19
U15 piger A: Ikke afviklet, Covid-19
U15 piger B: Ikke afviklet, Covid-19
U14 piger A: Ikke afviklet, Covid-19
U14 piger B: Ikke afviklet, Covid-19
U13 piger A: Ikke afviklet, Covid-19
U13 piger B: Ikke afviklet, Covid-19
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Sjællandsserien Ringsted IF - Herstedøster IC 3-5
Serie 1: Gladsaxe-Hero BK - Herfølge BK 2-1
Serie 2: Bagsværd BK – Ørslev GIF (V) 3-1
Serie 3: Hareskov IF – Frederiksværk FK 2-1
Serie 4:  Slagelse IK – Karlunde IF 6-7
Serie 5: Græsted IF – Hundige BK 8-9
Serie 6: Bosna IF – Korsør IF 2018 4-1
U21 A Hvidovre IF- Vanløse IF 1-5
U21 B ingen finale 
M+32 1: Allerød FK - Brøndbyernes IF 3-1
M+32 2: Holbæk United - Allerød FK 2-1
M+40 1: Kun 1 pulje 
M+40 2: Kun 1 pulje 
M+45: Virum-Sorgenfri BK - LSF 3-1
Kvindeserie 1: Humlebæk BK – Ringsted IF 6-3
Kvindeserie 2: ØUB – Brødeskov IF 1-3
U19 drenge-mester: Snekkersten IF - Holbæk B&I 1-2
U19 drenge 1: Virum-Sorgenfri - Fløng-Hedehusene Fodbold 4-3
U19 drenge 2: Nivå-Kokkedal FK – Korsør IF 2018 5-6
U17 drenge-mester: Ringsted IF - Allerød FK 3-2
U17 drenge 1: Roskilde Boldklub - Værløse BK 2-1
U17 drenge 2: BK Friheden – Virum-Sorgenfri  1-3
U17 drenge 3: Herlev IF - NLA 2-4
U16 drenge 1: Kun 1 pulje 
U16 drenge 2: TGB – Snekkersten IF 0-2
U16 drenge 3: Fredensborg BI - Hvalsø IF 4-0
U15 drenge-mester: Kun 1 pulje 
U15 drenge 1: HIllerød/Ålholm - Herlufsholm GF 0-4
U15 drenge 2: Tuse IF - Måløv BK 4-1
U15 drenge 3: Nykøbing FC - Humlebæk BK 0-3
U15 drenge 4: Værløse BK - Rødby BK 4-1
U14 drenge-mester: Kun 1 pulje 
U14 drenge 1: Kun 1 pulje 
U14 drenge 2: Greve Fodbold - Allerød FK 5-4
U14 drenge 3: SMIF – LUIF/B1938 5-1
U14 drenge 4: Nykøbing FC – FC Hornsherred 4-5
U18 piger: B.73, Slagelse - Allerød FK 4-3
U16 piger 1: Brøndbyernes IF – HB Køge piger 1-6
U16 piger 2: Roskilde Pigefodbold – FC Rudersdal 5-3
U15 piger 1: Kun 1 pulje 
U15 piger 2: Kun 1 pulje 
U14 piger 2: Tuse IF – Lyngby BK 1921 3-0

Årets DBU Sjælland-finaler i 11-mands
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Pokalfinalerne

Årets dbu sjælland-finaler i 8-mands 

Seriepokalen: TFC Odsherred – Albertslund BS72 1-2
U19 drenge: FC Nordsjælland - Brøndbyernes IF 2-1
U17 drenge: FC København - FC Nordsjælland 7-8
U16 drenge: Lyngby Boldklub - Fremad Amager 5-1
U15 drenge A: Lyngby BK - Farum Boldklub 1-3 
U15 drenge B: Ølstykke FC – FC Holte 3-4
U14 drenge A: KB - Greve Fodbold 4-2
U14 drenge B: BK Avarta - Humlebæk BK 0-12
U13 drenge A: Brøndbynes IF - Farum BK 8-5
U13 drenge B: Hundige BK - Ålholm IF 6-1
U18 piger: Brøndby - FC Nordsjælland 6-7
U16 piger: Brøndbyernes IF - Farum BK 6-7
U15 piger: Sydsjælland PA - Ringsted Pigefodbold 3-1
U14 piger: B 1908 - FA 2000 1-2
U13 piger Allerød FK - Farum BK 2-6
8-Herresenior: B. 1973, Herlev – Hundige BK 12-3
8-M+32: Hundige BK – Mosede IF 0-6
8-M+40: FC Galaksi – Greve Fodbold  7-8

8-MANDS
Herresenior Mester:   Hundige BK – B.1973, Herlev 1-4
Herresenior 1:  Sct. Jørgens - INVICTUS 3-2
Herresenior 2: Hundige BK – Gevninge IF 2-1
M+32 1:  Greve Fodbold – FC Dunav 6-0
M+32 2:  B.1973, Herlev – Hundested IK 6-7
M+40 1:  Grønne Stjerne – FC Rudersdal 2-3
M+40 2: Bagsværd BK – Hørsholm-Usserød IK 3-0
M+45 1:  Kun 1 pulje 
M+45 2: Hareskov IF – B. 77, Rødovre 2-6
Kvindesenior 1: Fløng-Hedehusene – NAB/EB 7-0
K+29: Kun 1 pulje 
U17 drenge: Ingen række  
U15 drenge: Kun 1 pulje 
U14 drenge: Høng GF - NAB 3-0
U13 drenge M: Kun 1 pulje 
U13 drenge 1:  B. 1973, Herlev – BK Friheden 3-0
U13 drenge 2:  Hørsholm-Usserød IK – Dianalund IF 4-3
U13 drenge 3: Store Heddinge – Frem Hellebæk 2-3
U13 drenge 4: Ejby IF 1968 – Køge Nord FC 5-2
U16 piger:  B. Frem - Tølløse BK 1-7
U15 piger:  Svinninge IF – FFB 5-1
U14 piger 2:  Greve Fodbold - Skælskør BI 1-0
U13 piger 1: Kun 1 pulje 
U13 piger 2:  Herlufsholm GF - Hørsholm-Usserød IK 2-1
U13 piger 3:  FFB – Haslev FC 2-3
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Fællesturneringer
Fællesturneringerne består af klubber fra Sjælland, København og Lolland-Falster.

Række Vinder  
M+32: Hvidovre IF
M+40: Allerød FK
U19 drenge Øst 1:   Frem
U19 drenge Øst 2:  B1903
U17 drenge Øst 1:   FA 2000
U17 drenge Øst 2:  Hillerød Fodbold
U16 drenge Øst 1: FA 2000
U16 drenge Øst 2: Raklev GI
U15 drenge Liga 2 pulje 1:  B93
U15 drenge Liga 2 pulje 2: Vanløse IF
U15 drenge Liga 2 pulje 3: BK Skjold
U14 drenge Liga 1: KB
U14 drenge Liga 2 pulje 1: B93
U14 drenge Liga 2 pulje 2a 1: Lyngby BK
U14 drenge Liga 2 pulje 2a 2: Nykøbing FC
U14 drenge Liga 2 pulje 3a 1: AC Amager Academy
U14 drenge Liga 2 pulje 3a 2: Brøndbyernes IF
U13 drenge Liga 1: Lyngby BK
U13 drenge Liga 2 pulje 1: Holbæk B&I
U13 drenge Liga 2 pulje 2: Måløv BK
U13 drenge Liga 2 pulje 3: Frem
Kvindeserie Øst: Allerød FK
U18 piger Øst: BSF
U16 piger Øst 1 pulje 1: Brøndbyernes IF
U16 piger Øst 1 pulje 2: Nykøbing FC
U16 piger Øst 2: Allerød FK
U14 piger Liga 1: Farum BK
U14 piger Liga 2 pulje 1: Virum-Sorgenfri BK
U14 piger Liga 2 pujle 2: B. 73, Slagelse
U13 piger Øst: Farum BK
  

Sjællandske DM-medaljer
I 2021 har nedennævnte DBU Sjælland-klubber vundet guld, sølv eller bronze under DBU. 
Senior, Herrer: Brøndby Guld
Senior, Kvinder: HB Køge Guld, Brøndby Sølv
U19-Ligaen: 
U17-Ligaen: FCN Bronze
U18 piger DM: Brøndby Sølv   



57  DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2021

S
JÆ

LLA
N

D
S

M
E

S
T

R
E



58   DBU SJÆLLAND     |     ÅRBOG 2021

X
X

X
X

X
X

X
X

X



Udgiver
DBU Sjælland

Himmelev Bygade 64A
4000 Roskilde 

Telefon: 4632 3366
www.dbusjaelland.dk
info@dbusjaelland.dk

Redaktion
DBU Sjælland kommunikation

Cecilie Holm Otte
Casper Boe Jensen 

Maria Markussen
Peter Otto Vest Hansen

Fotos
DBU Sjælland  

– med undtagelse af: 
Gaston Szerman (s. 4, 6, 10, 15, 23, 27, 28,  
29, 39, 41, 42, 53, 55, 57 forside, bagside)

Anders Randolf (forside)
Alex Tran: (s. 17)

Lidt til Lægterne (s. 20) 
Felix Smith (s. 21)
Lykke Friis (s. 21)
Colourbox (s. 9)

Layout/dtp:
Visholm Marketing 

Redaktion slut
31. december 2021

Omslag_2021.indd   2Omslag_2021.indd   2 27.12.2021   11.4327.12.2021   11.43



F
O

R
O

R
D

DBU Sjælland
Himmelev Bygade 64AHimmelev Bygade 64A
4000 Roskilde4000 Roskilde
www.dbusjaelland.dkwww.dbusjaelland.dk

ÅRBOG 

2021

Å
R

B
O

G
 D

B
U

 S
JÆ

L
L

A
N

D
 2

0
2

1

Omslag_2021.indd   1Omslag_2021.indd   1 27.12.2021   13.3827.12.2021   13.38


	001
	002
	003
	004
	005
	006
	007
	008
	009
	010
	011
	012
	013
	014
	015
	016
	017
	018
	019
	020
	021
	022
	023
	024
	025
	026
	027
	028
	029
	030
	031
	032
	033
	034
	035
	036
	037
	038
	039
	040
	041
	042
	043
	044
	045
	046
	047
	048
	049
	050
	051
	052
	053
	054
	055
	056
	057
	058
	059
	060

